

CONSORCIO INTERINDEPENDENCIA
NIT. 900.847.119-8

IO-VP-138-2016

<http://saia.pereira.gov.co>

Bogotá D.C., 5 de Julio de 2016

Doctor
MILTON HURTADO GARCIA
Director Operativo de Diseños y Contratos de Obra
Secretaría de Infraestructura
Municipio de Pereira
Cra. 7 No. 18-55
Pereira - Risaralda.

ALCALDIA DE PEREIRA
Radicación No: **31113-2016**
Fecha: 07/07/2016-14:38:55
Recibido por: SANDRA MELBA BETANCOURT ARISTIZABAL
Destino: Secretaría de Infraestructura

Referencia: Contrato No 2191 "Construcción calzada sur de la avenida la Independencia entre la intersección del cruce hasta la carrera 25C".

Asunto: Oficio Secretaria de Infraestructura No. 24234 fechada 22 de junio de 2016
Solicitud cantidades y precios de ítems a reconocer

Respetado Doctor

En atención a su comunicación, donde solicita a la interventoría se realice una verificación de las cantidades y precios de los ítems que el Consorcio DA Intersección pide su reconocimiento, a los ítems de **acero Fy= 414, sellado de juntas sikaflex y canastilla de D=6.5 mm.**

A continuación se relaciona las cantidades de cada ítem en mención ejecutadas en el contrato de la referencia (se anexan memorias):

| DESCRIPCION | Unidad | Cantidad |
|--|--------|----------|
| Acero Fy=414 MPa d>1/4" Co+Fi+Ar | kg | 6.511,10 |
| SELLADO JUNTA SIKAFLEX 15 LM SL | ml | 1.312,73 |
| CANASTILLA DE D=6.5 mm PARA SOPORTE DE VOLADORES | ml | 838,30 |

Así mismo y atendiendo la solicitud se relacionan los precios unitarios que a juicio de la interventoría se pueden considerar para cada una de las actividades:

• **Acero Fy= 414**

| DESCRIPCION | Unidad | Vr Unitario |
|--------------------------------------|--------|-------------|
| 5,2 Acero Fy=414 MPa d>1/4" Co+Fi+Ar | kg | \$3.273 |

El valor de esta actividad corresponde a un APU contractual.

CONSORCIO INTERINDEPENDENCIA
Nit. 900.847.119-8

CRA. 48 No. 101A - 29
Bogotá, Colombia

Tel: (57 1)236 7974 - 621 5383.
Cel: 316 344 5808

• Sellado de juntas sikaflex

| SELLADO JUNTA SIKAFLEX 15 LM SL | | ML | | | | |
|------------------------------------|-------------------|-------|--------------|-------------|-------------|----------|
| DESCRIPCION | REND | UND | PRECIO | MAT | M.O | EQU |
| Sikaflex 15LM SL Sello autoimp/niv | 0,06 | KGF | \$ 35.124,00 | \$ 2.107,44 | | |
| SIKA ROD 1/4" Fondo junta pavim | 1 | M | \$ 736,00 | \$ 736,00 | | |
| GAFA PROTECTORA SENCILLA | 0,002 | UN | \$ 7.685,00 | \$ 15,37 | | |
| MASCARILLA TAPABOCA | 0,01 | UN | \$ 1.104,00 | \$ 11,04 | | |
| AYUDANTE PRAC.(JORNAL+PREST) | 0,014287 | JORNA | \$ 42.795,00 | | \$ 611,00 | |
| AYUDANTE (JORNAL+PREST) | 0,014287 | JORNA | \$ 37.272,00 | | \$ 533,00 | |
| Herramienta menor (1% MO) | 11,44 | PESOS | \$ 1,00 | | | \$ 11,00 |
| ACARREO HORIZONTAL(%MANO OBRA) | 11,44 | PESOS | \$ 1,00 | | \$ 11,00 | |
| COSTO DIRECTO | \$4.036,00 | | | \$ 2.869,85 | \$ 1.155,00 | \$ 11,00 |

• Canastilla de D=6.5 mm

| CANASTILLA DE D=6.5 mm PARA SOPORTE DE VOLADORES | | ML | | | | |
|---|-------------------|-------|-------------|------|-------------|----------|
| DESCRIPCION | REND | UND | PRECIO | MAT | M.O | EQU |
| MAQUILA CANASTILLA DE D=6.5mm PARA SOPORTE DE VOLADORES, INCY SOLDADURA | 1,0018644 | DIA | \$ 5.949,95 | | \$ 5.961,00 | |
| GRAFIL 6.5 mm | 5,43 | ML | \$ 648,00 | | \$ 3.519,00 | |
| Herramienta menor (1% MO) | 35,19 | PESOS | \$ 1,00 | | | \$ 35,00 |
| ACARREO HORIZONTAL(%MANO OBRA) | 35,19 | PESOS | \$ 1,00 | | \$ 35,00 | |
| COSTO DIRECTO | \$9.550,00 | | | \$ - | \$ 9.515,00 | \$ 35,00 |

Teniendo en cuenta los anteriores precios unitarios y las memorias de cálculo (ver anexo) para cada uno de los ítems se tiene el siguiente cuadro con el valor a reconocer:

| DESCRIPCION | Unidad | Cantidad | Vr Unitario | Vr Total |
|--|--------|----------|-------------|----------------------|
| Acero Fy=414 MPa d>1/4" Co+Fi+Ar | kg | 6.511,10 | \$ 3.273 | \$ 21.310.830 |
| SELLADO JUNTA SIKAFLEX 15 LM SL | ml | 1.312,73 | \$ 4.036 | \$ 5.298.178 |
| CANASTILLA DE D=6.5 mm PARA SOPORTE DE VOLADORES | ml | 838,30 | \$ 9.550 | \$ 8.005.765 |
| TOTAL COSTO DIRECTO | | | | \$ 34.614.774 |
| ADMINISTRACIÓN Y UTILIDAD | 21,69% | | | \$ 7.507.944 |
| TOTAL POR RECONOCER | | | | \$ 42.122.718 |



| | | | |
|------------------------------------|--|---------------------------------------|-------|
| Clasificación | Petición ó Tutela | | |
| Fecha de radicación: | 07 de julio de 2016 | Número de radicado: | 31213 |
| Tipo de documento: | CONSULTA DE DOCUMENTOS | Fecha de oficio entrante: | |
| Número de oficio entrante: | | | |
| Persona natural o jurídica: | ANDREA FAJARDO CORREDOR | | |
| Descripción o asunto: | SOLICITUD | Tiempo de respuesta (días): | |
| Anexos físicos: | | Descripción de anexos físicos: | 3 |
| Anexos digitales: | | | |
| Destino: | MAURICIO RESTREPO LONDOÑO - Secretario (a) De Infraestructura, MILTON HURTADO GARCIA - Director Operativo Diseño Y Obras De Infraestructura | Copia a: | - |

